Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2020г.

                         №  505-п
г. Усть-Кут
О проведении районного конкурса
детского рисунка «Охрана труда

глазами детей»
В целях совершенствования работы по охране труда в Усть-Кутском муниципальном образовании, проведения профилактических мероприятий по предупреждению производственного травматизма и формирования осознанного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда, руководствуясь Законом Иркутской области от 24.07.2008г. №63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29.07.2020г. №344-п «Об утверждении Положения о районном конкурсе детского рисунка «Охрана труда глазами детей», статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Провести районный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей» среди учащихся образовательных организаций двух возрастных категорий:
- первая категория – учащиеся образовательных организаций в возрасте от 7 до 9 лет (включительно);

- вторая категория -  учащиеся образовательных организаций в возрасте от 10 до 14 лет (включительно).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций  Усть-Кутского муниципального образования провести  организационную работу по  участию в районном конкурсе учащихся и в срок до  20.01.2021г. представить конкурсные работы для рассмотрения на Межведомственную комиссию по охране труда Усть-Кутского муниципального образования.

3. Межведомственной комиссии по охране труда Усть-Кутского муниципального образования в срок до 25.01.2021г. рассмотреть конкурсные работы и определить  победителей  конкурса, занявших первое место в каждой возрастной категории и призеров конкурса, занявших второе и третье место по каждой возрастной категории.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www:admin-ukmo.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования  по социальным вопросам Кузнецову Е.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

С.Г. Анисимов